
 

 
 

 
MINISTERO DELLA ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ESINE 
Via Chiosi, 4 – 25040 ESINE (BS) 

Telefono: 0364 46057-58 – Fax: 0364 361150 
e-mail: bsic83800q@istruzione.it - PEC: bsic83800q@pec.istruzione.it 

Cod. meccanografico: BSIC83800Q – Cod. fiscale: 81003130176 – Codice Univoco dell’Ufficio UF0WTH 
 
 

Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito Web  
 
Esine, Prot. N. 3594/ IV.5 del 20/12/2019                 
 
OGGETTO: Formale assunzione a bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-
2020”. Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione. 
Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia – Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo.  
Codice progetto 10.2.1A-FDRPOC-LO-2019-5 - CUP E98H19000390001 (scuola infanzia) 
Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-7 - CUP E98H19000400001 (scuola primo ciclo) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l'avviso pubblico AOODGEFID/prot. n. 4396 del 09/03/2018 - “Potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa – 2a edizione”; 
VISTO  il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica con Candidatura n. 1011680 del 24/05/2018; 
VISTA  la Nota Miur n. AOODGEFID/20667 del 21/06/2019 con la quale è stato comunicato all’USR 

Lombardia l’elenco dei progetti autorizzati, la formale autorizzazione all’avvio delle attività e il 
relativo impegno di spesa a valere sulle risorse del Programma Operativo Complementare (POC) 
2014-2020; 

VISTO la nota MIUR – USR Lombardia n. AOODRLO/12254 del 26/06/2019 di autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/22739 del 01/07/2019 indirizzata specificatamente a questa 
Istituzione scolastica con l’autorizzazione dei progetti in oggetto, che costituisce la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e l’ammissibilità di spesa; 

VISTI i Regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti 
a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 
CONSIDERATO il Programma Annuale 2019; 



 

 
DECRETA  

 
la formale assunzione a bilancio E.F. 2019 del finanziamento relativo ai seguenti Progetti PON-FSE, finanziati 
a valere sulle risorse del Programma Operativo Complementare (POC) al PON “Per la Scuola. Competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione: 
 

Autorizzazione del 
progetto 

Codice identificativo del 
progetto 

Titolo del progetto 
Totale 

autorizzato 

AOODGEFID/22739  
del 01/07/2019 

10.2.1A-FDRPOC-LO-2019-5 Il gioco dell’imparare € 19.911,60 

AOODGEFID/22739  
del 01/07/2019 

10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-7 Competenti si diventa € 44.905,20 

 
 
Il presente decreto viene affisso all’Albo online e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la 
massima diffusione. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
        Lucia Rinchetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 


